HASIL DAN PEMBAHASAN
Biografi Ibnu Katsir

Ibnu Katsir, bernama lengkap al-Imam al-Hafizh Abu al-Fida’ ‘Imaduddin
Isma’il bin Umar bin Katsir al-Quraisy al-Dimasyqi, lahir di Mijdal, wilayah Bashrah,
pada tahun 700 H/1301 M. Ia berasal dari keluarga terpandang karena ayahnya,
Syihab al-Din Abu Hafsh ‘Amr Ibnu Katsir, dikenal sebagai ulama berilmu yang
pernah mempelajari mazhab Hanafi sebelum menetap pada mazhab Syafi’i. Ketika
baru berusia tiga tahun, Ibnu Katsir kehilangan ayahnya dan kemudian diasuh
oleh kakaknya, Kamal al-Din ‘Abd al-Wahhab.